
Uchwała nr 29/2022 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

z dnia 7 kwietnia 2022 roku 

 

w sprawie: rozpatrzenia petycji w sprawie naprawy i programów ochrony powietrza 

 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2022 poz. 559 i 583) oraz § 101 Statutu Gminy Grodziec uchwalonego Uchwałą Rady Gminy Grodziec  

Nr XLV/293/2018 z dnia 30 października 2018 roku Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uchwala  

co następuje: 

§ 1. Komisja Skarg Wniosków i Petycji opiniuje negatywnie petycję wniesioną przez Cech Zdunów 

Polskich w sprawie naprawy i programów ochrony powietrza. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 Przewodniczący Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji 

  Kamil Rezler 

  



Uzasadnienie  

do uchwały Nr 29/2022 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

z dnia 7 kwietnia 2022 roku 

 

w sprawie: rozpatrzenia petycji w sprawie naprawy i programów ochrony powietrza 

 

 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 7 kwietnia 2022 r. po zapoznaniu 

się z treścią przedmiotowej petycji ustaliła, że na podstawie art. 2 ust. 3 ustawy o petycjach 

przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia 

rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia 

zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, 

mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. Komisja wskazała, że  

w przedmiocie petycji wniesiono o podjęcie w ramach dostępnych środków prawnych  

i kompetencji, wszelkich działań niezbędnych do naprawy 3 uchwał Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego w sprawie określenia Programu ochrony powietrza dla strefy województwa 

wielkopolskiego, miasta Kalisz oraz aglomeracji poznańskiej dotyczące wprowadzenia 

ograniczenia eksploatacji urządzeń na odnawialne paliwa stałe spełniających wymogi 

ekoprojektu w tzw. dni smogowe.    

Ponadto Komisja ustaliła, że zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym do 

właściwości rady gminy należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania gminy, o ile 

ustawy nie stanowią inaczej. Analizując przepisy ustawy o samorządzie gminnym Komisja 

uznała jednogłośnie, że złożona w interesie publicznym petycja w całej treści nie wskazuje 

podstaw prawnych uprawniających Radę Gminy Grodziec do naprawy uchwał antysmogowych 

i programu ochrony powietrza podjętych przez Sejmik Województwa Wielkopolskiego.  

W związku z powyższym Komisja negatywnie zaopiniowała złożoną petycję. 

Komisja uznała, że sprawa naprawy uchwał antysmogowych i programu ochrony powietrza 

będąca merytorycznym przedmiotem petycji, pozostaje poza formalnymi kompetencjami Rady 

Gminy Grodziec w zakresie oddziaływania na decyzje podejmowane w tym przedmiocie przez 

Sejmik Województwa Wielkopolskiego, który jest odpowiedzialny za podejmowanie uchwał 

związanych z ograniczeniami i zakazami w zakresie eksploatacji instalacji na terenie całego 

województwa. W związku z powyższym Komisja negatywnie opiniuje petycję wniesioną przez 

Cech Zdunów Polskich w sprawie naprawy i programów ochrony powietrza. 
 

Przewodniczący Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji 

Kamil Rezler 

 


